
č.j. KRPU-197409-5/ČJ-2023-0400EU-LT
jID: PCR04ETRpo96420246

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik

(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvni strany

Název:

Sídlo:
ldentifikační čislo:
Daňové identifikačni čísĺo:
Banka:
Čísĺo účtu / kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústi nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národni banka Ústí nad Labem
1546-881/0710
Bc. jana Horová, vedoucí ekonomického odděleni
Litoměřice, KŘP Ústeckého kraje

referent majetkové správy ekonomického
oddělení Litoměřice, KŘP Ústeckého kraje
Krajského ředitelstvi policie Ústeckého kraje,
Eliášova 7, Litoměřice

Název:
Sidlo:
ldentifikační čísĺo:
Daňové identifikační čísĺo:
Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktni adresa:
Telefon:
E-mail:

dále jen ,zhotovitel"

Podlahy Martin Černý
Pokratická 213, Litoměřice
67235484

,,Pokládka lina na UO Litoměřice, Eliášova 7. P2.0"

Článek 1. Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas, ve

sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele dilo specifikované v odst. 2 tohoto článku smlouvy
(dále jen ,,dilo"), a současně s tím také závazek objednatele zhotoviteli provedeni díla umožnit, řádně
dokončené dilo převzit a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2. Specifikace dila: Předmětem pIněni je oprava podlahy a výměna podlahové krytiny v části objektu
objednatele (kanceláře, schodiště, chodba a kuchyň) - Uzemniho odboru Litoměřice na adrese
Eliášova 913/7, 412 01 Litoměřice, a to dle cenových nabídek, které tvoři přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel a objednatel uzavíraji tuto smlouvu ve veřejném zájmu, za účelem odstraněni současného
závadného stavu a za účelem zajištění nerušeného a efektivního plněni úkolů svěřených Policii ČR
právními předpisy, tedy především ochrany bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku a
předcházeni trestné činnosti.



Článek ll. Doba, termín, místo a způsob provedení dila
1. Zhotovitel je povinen dilo dle čl. I. této smlouvy řádně dokončit a předat objednateli nejpozději

do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Konkrétni termín zahájení
praci na dile bude upřesněn telefonicky, o čemž bude vyhotoven pIsemný záznam. V připadě prodlení
zhotovitele s dokončenim a předánim řádně dokončeného díla je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve výši pěti desetin procenta z ceny díla včetně DPH, a to za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

2. Místem plnění a zároveň místem předání díla je objekt objednatele na adrese Eliášova 913/7, 412 01
Litoměřice (dále jen ,,místo plnění" nebo také ,,objekt křp-u").

3. Zhotovitel je při zhotovení dila povinen postupovat s odbornou péči jako profesionál, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, touto smlouvou, technickými normami a s právnimi
předpisy. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za
vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli
a/nebo třetím osobám vznikly.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost spočÍvající především v zajištěni přistupu
na místo plněni.

5. Dílo bude realizováno v rozsahu a způsobem provedeni v souladu s přIslušnými technickými
normami, požadavky, specifikacemi, parametry a ostatními podmínkami obsaženými v této smlouvě,
přílohách a nabidce zhotovitele. Dilo bude zhotovitelem realizováno v souladu s platnou legislativou
a pIatnými normami ČSN.

6. Materiál použitý při prováděni dila musí být nový, nepoužitý, bez využití repasovaných součásti.
Veškerý použitý materiál musí spiňovat |egis|ativní normy (ČSN, prohlášeni o shodě apod.) nutné pro
jeho použÍvání v podminkách CR. Zhotovitel je povinen použit při realizaci díla pouze suroviny,
materiály a výrobky, které jsou řádně schváleny a certifikovány. Doklady o certifikaci budou
předloženy objednateli vždy, ještě před jejich použitím nebo zabudováním. O předloženi dokladů o
certifikaci bude vedena pisemná dokumentace.

7. zjistí-li zhotovitel před zahájenim prací nebo v průběhu prací nepředvídatelné překážky, související
se stavem stávajiciho objektu nebo souvisejÍcÍch pozemků, které mu zabraňuji práce zahájit, nebo
v nich pokračovat, neprodleně toto oznámí objednateli a bude o tom sepsán zápis podepsaný oběma
stranami. stejné plati i pro případ, že zhotovitel zjistí, že stávající stav objektu objednatele
neumožňuje dodržet podmínky provozu a údržby použitých materiálů a zařízení k provádění dila;
neučiní-li tak, není oprávněn namítat, že za případné vady díla vzniklé v důsledku nemožnosti dodržet
podmínky provozu a údržby použitých materiálů a zařizení k provádění dila nenese odpovědnost. Od
okamžiku odsouh|asení existence překážek prováděni dila oběma smluvními stranami v souladu
s větou první tohoto ustanovení smlouvy do odpadnuti takovýchto překážek neběži lhůta pro
dokončení a předáni dila podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je povinen sledovat, zda
překážky provádění prací na díle trvají a neprodleně (nejpozději nás|edujicí pracovní den) po jejich
odpadnuti vyrozumět objednatele (v listinné podobě na adresu objednatele pro doručováni faktur,
nebo elektronicky do datové schránky objednatele, připadně na e-mailovou adresu osoby oprávněné
jednat za objednatele ve věcech technických) o této skutečnosti, učinit o tom zápis do stavebniho
deníku a pokračovat v pracich na dile.

8. Zhotovitel je povinen na své náklady provést taktéž veškeré práce a dodat veškeré věci, poskytnout
veškeré služby, přestože nejsou výslo,vně stanoveny v této smlouvě jako součást dila, avšak jsou
nutné pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla a zajištění jeho
plynulého, spoIehlivého a bezpečného provozu v souladu s touto smlouvou, jako kdyby tyto práce,
dodávky a služby byly ve smlouvě výslovně uvedeny jako součást díla.

9. DIIO je dokončeno, pokud jsou dokončeny veškeré práce a dodávky a je ve smyslu ust. § 2605 odst.
1 občanského zákoniku předvedena jeho způsobilost. Pokud má být dokončení díla prokázáno
provedenim ujednaných zkoušek ve smyslu § 2607 občanského zákoniku, považuje se provedení
díla za dokončené úspěšným provedenim zkoušek. Zhotovitel má za povinnost v rámci plnění předat
objednateli doklady o úspěšném provedeni všech zkoušek a revizi, jejichž provedeni vyplývá z přisl.
norem a jiných předpisů, vztahujícich se k dokončovanému dílu, zejména:
a. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků
b. záručni Iisty, návody k obsluze apod.
c. zápisy o převzeti zakrytých konstrukcí
d. doklady o řádném uložení odpadů na skládce
e. případné další doklady, které si vyžádá objednatel v průběhu realizace díla.

2



Tyto doklady je nutné předat objednateli nejpozději při předání hotového dila.
10. Zhotovitel oznámi objednateli alespoň 3 pracovni dny předem, kdy bude dilo dokončeno a připraveno

k předání. výzva bude provedena doporučeným dopisem (případně elektronicky do datové schránky
objednatele).

11. Dilo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků. O předání a převzeti díla
bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzeti dila (dále jen ,,protokol"), jehož obsahem
musi být i seznam předávaných dokumentů dle tohoto článku smlouvy, a to ve 2 vyhotovenich, který
bude podepsán oběma smluvnimi stranami a každá ze smluvních stran obdrži po 1 vyhotovení
protokolu.

12. Objednatel je oprávněn odmitnout převzetí dila, pokud dilo nebude dokončeno ve smyslu ust. § 2605
a násl. občanského zákoniku či v připadě, že bude dilo vykazovat zjevné vady či nedodělky. Důvody
odrrňtnutí převzeti díla objednatel uvede v protokolu 0 provedených pracích společně s termínem, do
kdy mají být vady odstraněny. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto
článku. Termln stanovený pro odstraněni vad díla nemá vliv na termín stanovený pro řádné dokončeni
dila dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Veškeré náklady spojené s odstraněnim vady a opakovaným
předánim díla po odstraněni vad nese zhotovitel.

13. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit úklid místa plněni a jeho bezprostředniho okolí, a to
nejpozději do 24 hodin od předáni dlla. V případě nedodrženl této povinnosti zhotovitele je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 2.000,- Kč.

14. Nebezpeči škody na dile nese od počátku zhotovování dila do jeho protokolárniho předáni a převzeti
bez vad zhotovitel.

15. Zhotovitel je povinen si zajistit vlastni dozor nad bezpečnosti práce (koordinátora BOZP) a soustavnou
kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednatele ve smyslu příslušných
ustanovení zákona 262/2006 Sb., zákonik práce, v platném zněni a souvisejÍcÍch právních předpisů,
a zákon č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, a řídit
se pokyny osoby vykonávajÍcÍ tento dozor.

16. Dílo bude prováděno za běžného provozu objektu objednatele, zhotovitel je tudíž povinen při
provádění dila dbát o co nejmenší zásahy do chodu v objektu a okdní prostor co nejméně zatěžovat
a rušit. Současně se v objektu nacházeji režimová pracoviště, a proto je pracovní doba s přístupem
do areálu omezena. Areál je přístupný pouze v pracovní dny a to od 7:00 do 15:00 hod. Zhotovitel
prohlašuje, že tuto skutečnost vzal na vědomí při stanovenl dostatečného termínu pro dokončení dila
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy i ceny díla, kdy tyto jsou dostatečné.

17. Zhotovitel je povinen vždy před zahájením praci, které mohou svým charakterem zvýšit riziko práce
a ohrozit ostatni zaměstnance v objektu KRP-U, informovat osobu ve věcech technických dle čl. I.
této smlouvy a poté přijmout na staveništi příslušná opatření k zamezení nebezpečí. Zhotovitel je
povinen předat objednateli v písemné podobě informaci o rizicích, která se týkají výkonu práce
v objektu KŘP-U, a přijatých opatřenich k ochraně před jejich působením ve smyslu § 101 odst. 3
zákona č. 262/2006 Sb., zákonik práce.

18. V místě plnění je nutné pohyb pracovniků zhotovitele monitorovat. Zhotovitel je povinen si zajistit
souhlas ke zpracování osobnlch údajů všech přislušných pracovniků nutný k monitorováni jejich
vstupu do objektu místa plnění. jmenný seznam všech pracovniků spolu se souhlasy se zpracováním
osobních údajů předá zhotovitel objednateli před započetim prováděni díla. Za prodleni způsobené
nesplněnim této povinnosti odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. Objednatel je povinen nakládat
s osobními údaji pouze v nejnutnějším rozsahu, a to za daným účelem a v souladu s právními
předpisy.

19. Zhotovitel se zavazuje v mlstě plnění dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické
předpisy.

20. Zhotovitel při prováděni díla v maximální možné miře zajisti ochranu životního prostředí dle platných
právnich předpisů. Odvozy odpadů a obalů a jejich Iikvidace budou prováděny zhotovitelem na jeho
náklady, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a prováděcími předpisy; v případě
výslovného požadavku objednatele je zhotovitel povinen doložit doklad o jejich likvidaci v souladu se
zákonem při přejímacím řizení. výjimku tvoři kovové odpady (včetně jejich slitin) ze stavby, které
objednatel požaduje po zhotoviteli dobropisovat na základě dokladu o předáni k recyklaci formou
výkupu ve společnosti KOVOŠROT GROUP CZ a.s., lČ 28674286 s požadavkem připsat finanční
obnos na čísĺo účtu objednatele 19-1546881/0710. Doklad o předáni odpadu předá objednateli
nejpozději při předáni hotového stavebního dila.

21. Případnou havárii je povinen zhotovitel začit odstraňovat bez zbytečného odkladu, a to jak
v připadech, kdy vznikne přl jím prováděné činnosti, nebo dodatečně po jejím ukončení, bez ohledu
na to, zda jeji vznik zjistil sám, nebo mu byla objednatelem, jím pověřeným zaměstnancem, či

3



připadně jinou osobou oznámena, nejpozději však do 24 hodin po jejim vzniku či zjištěni. o vzniku
havárie a způsobu jejiho oznámení zhotoviteli bude objednatelem následně zpracován v pIsemné
podobě ,,Záznam o vzniku havárie", jehož kopie bude zaslána prokazatelným způsobem zhotoviteli.

22. Zhotovitel se zavazuje udržovat v mistě plněni, výjezdech z něho, na používaných vozovkách a
přenechaných inženýrských sItích pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé v souvislosti s jeho pracemi ve lhůtě do 48 hodin od jejich vzniku.

23. Zhotovitel je oprávněn odebirat vodu a elektrickou energii potřebnou pro provádění dila pouze z míst
předem určených objednatelem.

24. Zhotovitel je povinen vést kompletni fotodokumentaci po celé obdobi realizace praci na díle a předat
ji objednateli na digitálnim nosiči nejpozději při předáni hotového dila.

25. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dila a sledovat, zda jsou práce prováděny v souladu s
dokumentací předanou objednatelem zhotoviteli, platnou legislativou, technickými normami,
sjednanými smluvními podmínkami, a jinými právnimi předpisy, jakkoliv prováděnim dila dotčenými,
a požadovat odstranění zjištěných vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen určit odpovědného
pracovnika, který bude během prováděnl diia přitomen a bude s objednatelem tuto problematiku
aktuálně řešit.

26. Před zakrytím prací a konstrukcí, jehož následkem nebude možné dodatečně zjistit jejich
rozsah a kvalitu, je zhotovitel povinen včas (nejméně 24 hodin předem) vyzvat zástupce
objednatele k provedení kontroly (zejména po úpravách povrchu před pokládkou PVC). V
případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nedodrží, je objednatel oprávněn zhotoviteli nařídit dané
práce či konstrukce opětovně (na náklady a odpovědnost zhotovitele) odkrýt, aby bylo možné zjistit
jejich rozsah a kvalitu. V připadě, že takto zhotovitel na pokyn objednatele neučiní, ani jiným
způsobem nadevší pochybnosti neprokáže rozsah a kvalitu daných zakrytých praci či konstrukcí, je
objednatel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, a v takovém případě je zároveň zhotovitel
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši patnácti procent z ceny dila, a v takovém připadě
je zároveň objednatel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit.

27. Práce, které vykazují již v průběhu provádění dila nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit pracemi
(materiály) bezvadnými. Za tímto účelem bude objednatelem provedena pisemná výzva s výčtem
nedostatků prováděných prací (použitých materiálů) a přiměřeným terminem pro jejich nápravu.
Pracemi, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky, se pro účely této smlouvy rozumi též
použití nesprávných či vadných maieriáiů či technologiúpostupů při provádění dila. Nápravu
objednatelem vytknutých nedostatků je zhotovitel povinen provést i v případě, že k jejich nápravě
bude zapotřebí odstranit a znovu provést část nebo celé dílo. V případě prodleni zhotovitele s
odstraněnim vytknutých vad (nedostatků) je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve
výši dvou desetin procenta z ceny dila, za každý, byt' i započatý, den prodleni, a to až do odstranění
vytknutých nedostatků. Pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněnim vytknutých vad (nedostatků)
delšim 10 pracovních dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit a nechat tyto
vady odstranit třeti osobou na náklady a odpovědnost zhotovitele.

28. Náhradní materiály může zhotovitel "použit pouze po předchozim pIsemném souhlasu osoby
oprávněné jednat ve věcech smluvních za objednatele, který bude podmíněn dohodou o jakosti a
ceně. Náhradní materiály mohou být pouze stejné nebo vyšši kvality než materiály jimi nahrazované.

Článek |||. Cena dila a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku na ceně dila s odkazem na

rozpočet, který je součástí cenové nabídky, jež je přňohou č. 1 této smlouvy, a který byl objednateli
sdělen zhotovitelem před uzavřením této smlouvy. Úplnost rozpočtu byla zhotovitelem ve smyslu §
2621 odst. 2 občanského zákoniku zaručena. Celková cena dila byla stanovena ve výši:

cena bez DPH: 112 581,50 Kč
DPH 21 %: 23 643,10 Kč
Celková cena vč. DPH: 136 224,60 KČ

2. Cena dila zahrnuje veškeré náklady spojené s provedenim díla (zejména cena použitého materiálu,
hodinová práce pracovníků, amortizace použitého nářadí, dopravu do mista pIněni a jiné poplatky) a
sjednává se jako cena neměnná a nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je možná
pouze při změně zákonné sazby DPH, a to q částku odpovídajÍcÍ změně výše zákonné sazby DPH.
Smluvni strany se dohodly, že v připadě méně prací bude od celkové ceny díla odečtena cena
nepoužitého materiálu vlivem méně praci a cena neuskutečněných praci vlivem méně práce, a to v
plné výši bez jakéhokoliv kráceni.

4



3. Celková cena bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem na základě skutečně
provedených prací dle oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, jehož kopii zhotovitel přibží
k faktuře. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle
§ 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů. Faktura
musl mimo jiné obsahovat: označení faktury a její čisb; firmu (obch. jméno) zhotovitele, lČ, DlČ, údaj
o zapsání v obchodnim rejstříku či jiné evidenci; sIdlo objednatele a zhotovitele; bankovní spojeni
zhotovitele; předmět plnění; datum dokončeni dila; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; číslo
jednací této smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit a doručit fakturu nejdříve v den dokončení a předání dila dle
předávaciho protokolu a nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne dokončeni a předání díla dle
předávacího protokolu. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlenI zhotovitele s vyhotovením a
odeslánim faktury je zhotovitel v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoniku. Smluvní strany se
v zájmu zachování právni jistoty dohodly, že promlčecí doba pro uplatněni práva zhotovitele na
vystavení a doručení faktury na úhradu ceny díla (výzvy k zaplaceni) objednateli dle této smlouvy činí
1 kalendářni rok ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny dila či jeji části.
7. Smluvnl strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne

doručení faktury objednateli na doručovaci adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Ekonomické odděleni Litoměřice, Eliášova 7, Litoměřice. Smluvni strany se dohodly, že splatnost
faktury doručené v obdobi od 19. prosince 2023 do 29. února 2024 čini 60 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury.

8. Plati, že v případě uplatněni právního' nároku objednatele na odstraněni vady díla před splatností
faktury se předmětná faktura považuje za doručenou dnem předáni dila po odstraněni vady. Pokud
objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady díla před splatností faktury, není objednatel
povinen až do odstraněni vady díla uhradit cenu dila. Okamžikem předání díla po odstraněni vady
objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v souladu s odst. 7 tohoto článku smlouvy. O
předáni díla po odstraněni vady bude vyhotoven nový předávací protokol.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje přilohy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodleni se zaplacenim ceny za poskytnuté plnění. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce odst.
7 tohoto článku smlouvy.

10. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu
ustanoveni § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

11. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdni úhradu ceny dila či její části z důvodu opožděného uvolněni
finančnich prostředků ze státního rozpočtu objednatel neodpovídá, a proto pIatí, že nebude
považována za prodleni objednatele. Zároveň platí, že pozdni úhrada ceny dila či jeji části z důvodu
opožděného uvolnění finančních prostředků neni porušenim smlouvy podstatným způsobem ze strany
objednatele.

Článek lV. Povinnost mlčenlivosti
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacich, které při

plnění této smlouvy zIská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spdupracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez pIsemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani
je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné,
nebo o případ, kdy je zpřistupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou
podílet na zhotovováni dila dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na zhotovováni díla dle této
smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probihat prostřednictvim osob oprávněných

jednat jménem smluvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
6. Jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy, zavazuje se zhotovitel

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent z ceny díla včetně DPH, a to za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

5



Článek V. Smluvní sankce a započtení
1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvni pokuty dle žádného z ustanoveni této smlouvy nesmi

přesáhnout 100 % ceny dila včetně DPH.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodrženi termínu zaplacení ceny díla či její části

výlučně smluvni úrok z prodleni ve výši pěti setin procenta z dlužné částky za každý, byt' i započatý,
den prodlení se zaplacenlm ceny díla.

3. Úročeni úroků z prodlení se zakazuje.
4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně

s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvni strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká
okamžikem porušení smluvní povinnosti.

5. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoniku oprávněn jednostranně započíst
jakékoliv splatné peněžité pohledávky za zhotovitelem vůči ceně díla, a to především pohledávky
smluvnich pokut.

6. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim vystupováni
v právních vztazích (dále jen ,,zákon 0 majetku České republiky") je zhotovitel oprávněn započíst svou
pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě
s objednatelem.

7. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započteni dluhu zhotovitele na pohledávku objednatele, a
to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámeni nemá konstitutivní charakter.

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prod|eni neni dotčen nárok smluvních stran na náhradu
majetkové a nemajetkové újmy v plné výši vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě
je smluvní pokuta požadována, ani povinnost třeba i dodatečně splnit své závazky z této smlouvy.

Článek Vl. Změny a zánik smlouvy
1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo

doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými pIsemnými vzestupně čIslovanými dodatky k této
smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavřeni smlouvy. Kontaktni osoby či
pověření pracovníci objednatele, uvedeni v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytováni součinnosti
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednáváni jakýchkoliv změn závazků
plynoucich z této smlouvy.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení závazků
z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušenim je zejména:

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny díla o vÍce než 15 kalendářních dnů,
b) prodlení zhotovitele s dokončením a předáním řádně dokončeného díla o vÍce než 10

kalendářních dnů,
C) prodlení zhotovitele s odstraněnim skrytých a záručnich vad díla o vÍce než 10 kalendářnich

dnů,
d) postup zhotovitele při zhotoveni dila v rozporu s pokyny objednatele.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že
a) vůči majetku zhotovitele probihá insolvenční řízenÍ, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právni předpisy umožňují;
b) zhotovitel vstoupí do likvidace,
C) zhotovitel pozbude oprávnění k plněni této smlouvy.

O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.
4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit, jestliže z chováni zhotovitele

nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem.
5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni pisemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy či jiná forma zániku této
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele z vadného plnění, smluvní
pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. jestliže dojde ke zmařeni účelu této smlouvy z důvodu stojÍcÍho na straně zhotovitele (zejména dojde-
Ii k odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele z důvodů uvedených v odst. 2 písm. b) až d) tohoto
článku smlouvy či z důvodu uvedeného v odst. 4 tohoto článku smlouvy), je zhotovitel povinen uhradit
objednateli částku ve výši patnáct procent z ceny díla včetně DPH, a to jako paušalizovanou náhradu
újmy vzniklé v důsledku zmařeni dosaženi účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že skutečná výše
újmy je vyšši.

7. Zhotovitel není bez předchozího pIsemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupeni práv a povinností z této

6



smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou prvni tohoto odstavce smlouvy je
neplatné.

Článek Vll. Záruka a odpovědnost za vady
1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smiuvní strany obecně z ust. § 2615 a násl. občanského

zákoníku.
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků a prohlašuje, že dilo ani jeho součásti

nemají právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku, a že plněním dle této smlouvy nezasahuje
do práv průmyslového či duševniho vlastnictví ani do jiných práv třetích osob. Zhotovitel je povinen
zhotovit dilo řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihIédnutIm k oprávněným
zájmům objednatele, v souladu s podminkami uvedenými v této smlouvě a jejich přilohách a se všemi
přIslušnými právními a technickými normami.

3. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy, tedy zejména za to, že
bylo dílo provedeno v souladu s touto smlouvou včetně jejich přiloh a veškerými právními itechnickými
normami vztahujícimi se k prováděnému dílu, a dále za to, že si práce jím provedené svou kvalitu a
své požadované vlastnosti zachovaji minimálně po dobu 24 měsíců od data předání objednateli za
podmínek uvedených v předávacím protokolu (záruční lhůta pro provedené práce).

4. Zhotovitel ruči za jakost veškerých použitých a řádně zabudovaných materiálů a zařízení
v rámci provádění dila, tedy zejména za to, že maji tyto materiály a zařÍzení vlastnosti a kvalitu
minimálně v požadovaném rozsahu dle této smlouvy, a dále za to, že si tyto materiály svou kvalitu a
své požadované vlastnosti zachovají minimálně po dobu 24 měsiců, ode dne předání díla (záručni
lhůta pro použité materiály a zařizení), neposkytuje-li jejich výrobce záručni lhútu delši.

5. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout v pisemné podobě podminky údržby a zacházení
s výrobky a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě, a to
nejpozději do 10 pracovních dnů po předání řádně dokončeného dila dle protokolu. V případě
nesplnění této povinnosti není zhotovitel oprávněn odmítnout objednatelem uplatněnou reklamaci
z důvodu nedodržení podminek údržby a zacházení s materiály, výrobky a zařizenImi zabudovanými
do díla.

6. výskyt eventuálnich záručních či jiných vad plnění oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Zhotovitel je povinen
sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem zápisem o projednáni
reklamace nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejich doručení. Neučini-li tak, platí, že reklamaci
plně uznává a odstranění vad provede nejpozději ve lhůtě uvedené níže.

7. Zhotovitel je povinen odstranit záručni či jinou vadu plnění nejpozději do 10 pracovnich dnů od
doručení písemného oznámeni o existenci záručni či jiné vady, nedohodne-li se s objednatelem
z objektivních důvodů jinak. O přesném termínu předáni dila po odstraněni vad informuje zhotovitel
objednatele nejpozději dva (2) pracovni dny předem. V připadě prodleni zhotovitele s odstraněním
záručních či jiných vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši pět desetin
procenta z ceny dila včetně DPH za každý, byt' i započatý, den prodlení.

8. Neodstrani-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, může objednatel
zadat odstraněni vad na náklady a odpovědnost zhotovitele třetí osobě. Nárok objednatele účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu v tomto připadě nezaniká (smluvní pokutu v tomto případě je objednatel
oprávněn požadovat za období od uplynutí doby pro odstranění vady dle odst. 7 tohoto článku smlouvy
do okamžiku uzavřeni smlouvy s třeti osobou za účelem odstranění vad díla).

9. V případě, že vlivem vady dila dojde k újmě na majetku objednatele nebo újmě na majetku či zdravi
pracovníka objednatele nebo třeti osoby či k ohroženi veřejného pořádku, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli částku ve výši deset procent z celkové ceny díla, a to jako paušalizovanou náhradu
majetkové újmy vzniklé na straně objednatele, pokud skutečná výše újmy nebude vyšši.

10. Veškeré náklady spojené s uplatněnim práv objednatele z vadného plněni a práv ze záruky za kvalitu
(např. doprava, balné reklamovaného materiálu) nese zhotovitel.

11. Reklamace vad jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem jednat ve věcech
technických.

Článek Vlll. Ostatni ujednáni
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné změny

údajů v záhlavi smlouvy.

7



2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pIsemně na existujíci či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu neni v současné době vedena exekuce, která by byla způsobilá
ohrozit plnění dle této smlouvy, ani proti němu není vedeno insolvenční řizení a není v úpadku. Jestliže
se toto prohlášeni zhotovitele ukáže být nepravdivým, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši patnácti procent z ceny dila včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli v případě porušeni odst. 2 tohoto článku smlouvy či čl. VI. odst.
7 této smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasl se zveřejněnim své identifikace a dalších údajů uvedených
ve smlouvě včetně ceny díla na profilu objednatele.

5. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

6. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne 2. Iistopadu 2023.
7. Zhotovitel prohlašuje, že:

a) dodržuje všechny podmínky, zásady, normy a předpisy k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví
pracovníků v mistě plněni, to i pro případné zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského
řetězce,

b) zajišt'uje důstojné pracovní podminky podle zákoníku práce a ostatnich právních předpisů v
oblasti zaměstnanosti,

c) dodržuje smluvni a zejména platebni podminky s poddodavateli, připadně s dodavatelskými
řetězci,

d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životniho prostředí, pro likvidaci odpadů a minimalizaci
negativních dopadů na životní prostředí,

e) dbá na úspory energii a surovin, využití obnovitelných zdrojú, recyklovaných surovin apod.
8. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí předevšim touto smlouvou, zákonem č. 134/2016

Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim
vystupováni v právních vztazich. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran řidi především občanským zákoníkem. Objednatel uzavirá tuto smlouvu jakožto
organizačni složka státu příslušná k hospodařenl s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku
České republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Zhotovitel
uzavirá tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu ust. § 5 a § 420 an. občanského
zákoníku.

Článek lX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom

okamžikem jejiho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.
2. Nedilnou součásti této smlouvy jsou i jeji přilohy (přiloha č. 1 - cenové nabidky).
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou

přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přislušným soudem, nikoliv rozhodcem.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objednatel obdrži jedno (1) vyhotoveni
a zhotovitel obdrži jedno (1) vyhotoveni.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni
této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojuji smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy:
přiloha č. 1 - cenové nabídky

Litoměři

vedoucí ekonomického odděleni
8



^ PODLAHY pok/ádka a prodej pod/ahových krytin
MARTIN ČERNÝ

Pokratická 213, 41201 Litoměřice, teL:

CENOVÁ NABÍDKA
Dodavatel: Odběratel:

PODLAHY
Martin Černý

Pokratická 213
412 01 Litoměřice

lČO: 67235484
DIČ:

Telefon:
Mobil:

Krajské ředitelstvi poIicie Ústeckého kraje,

územní odbor Litoměřice,Eliášova 11,13
Litoměřice
412 01

lČO:
DlČ:

Telefon:
Mobil:

Dne:

Akce: pokládka PVC v kancelářich

Popis položky MJ Množstvi jednot. Cena Základ DPH %DPH DPH Celkem s DPH

materiál:

PVC Stella Ruby m2 44,50 415,00 18467,50 21% 3878,20 22345,70

sokl PVC bm 40,00 16,00 640,00 21% 134,40 774,40

OSB desky 15mm m2 20,36 400,00 8144,00 21% 1710,20 9854,20

práce:

strženi staré krytiny m2 40,69 50,00 2034,50 21% 427,20 2461,70

pokládka OSB desek m2 19,35 100,00 1935,00 21% 406,40 2341,40

celoplošné lepeni PVC,vč.Iepidla m2 40,69 230,00 9358,70 21% 1965,30 11324,00

osoklováni bm 40,00 50,00 2000,00 21% 420,00 2420,00

břebroušení a tmelení 1,00 4500,00 4500,00 21% 945,00 5445,00

likvidace odpadů,manipulace 1,00 5000,00 5000,00 21% 1050,00 6050,00

Krajské ředitdstvf po!icie Ústeckého kraje
územni odbor Litoměřice Sazba DPH Základ DPH DPH Celkem s DPH

ekonomické odděleni Litoměřice 0% 0,00 0,00 0,00

Vyhotovil: 15% 0,00 0,00 0,00

Do"o' _ 2 -11" 2023 21% 52079,70 10936,70 63016,40

, , Ki! Pú- m 'Yl9/Čj o'/()Nu-u" CELKOVÁ CENA: 63 016,40 Kč
počet iistů: .....mjZ... Přňohy'

provozovna: Pokratická 213, 41201 Litoměřice
www.podlahy-cerny-martin.cz

lČO: 67235484



^POĽ pok/ádka a prodej pod/aho vých krytin
MARTIN ČERNÝ

Pokratická 213, 41201 Litoměřice, teL:

CENOVÁ NABÍDKA
Dodavatel: Odběratel:

PODLAHY
Martin Černý

Pokratická 213
412 01 Litoměřice

lČO:
DlČ:

Telefon:
Mobil:

Krajské ředitelstvi policie Ústeckého kraje,
územni odbor Litoměřice,Eliášova 11,13
Litoměřice
412 01

lČO:
DlČ:

Telefon:
Mobil:

Dne:

Akce: pokládka PVC na chodbě,schodiště a kuchyň

Popis položky MJ Množství Jednot. Cena Základ DPH %DPH DPH Celkem s DPH

materiál:

PVC Novoflor Extra 2m/šíře m2 55,00 400,00 22000,00 21% 4620,00 26620,00

sokl PVC bm 55,00 16,00 880,00 21% 184,80 1064,80

samonivelačni stěrka 4mm kg 300,00 28,00 8400,00 21% 1764,00 10164,00

schodová hrana bm 7,50 133,00 997,50 21% 209,50 1207,00

Wáce:

strženi staré krytiny m2 39,75 50,00 1987,50 21% 417,40 2404,90

přebroušení podlah m2 33,75 100,00 3375,00 21% 708,80 4083,80

penetrováni m2 33,75 60,00 2025,00 21% 425,30 2450,30

montáž stěrky m2 33,75 100,00 3375,00 21% 708,80 4083,80

celoplošné lepeni PVC,vč.lepidla m2 33,75 230,00 7762,50 21% 1630,10 9392,60

očištěni schodů ks 5,00 120,00 600,00 21% 126,00 726,00
lepeni schodů ks 5,00 300,00 1500,00 21% 315,00 1815,00
osoklováni bm 52,00 50,00 2600,00 21% 546,00 3146,00
likvidace odpadů,manipulace 1,00 5000,00 5000,00 21% 1050,00 6050,00

Vyhotovil:

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
územnľ odbor Litoměřice

ekonDmické Mděleni Litoměřicg

Do"o' 2 -11- 2023

Sazba DPH Základ DPH DPH Celkem s DPH
0% 0,00 0,00 0,00
15% 0,00 0,00 0,00
21% 60502,50 12705,70 73208,20

CELKOVÁ CENA: 73 208,20 Kč
č.j

°^"' p,ovozovna' r t9'\í i,3 U; lj 4 ILU 1 L|lUi|k|lce

www.podlahy-cerny-martin.cz
lČO: 67235484


